38. Fueron asimismo contados los hijos de Gerson por las parentelas y casas de sus padres,

39. Desde los treinta años y arriba hasta los cincuenta, todos los que entran á servir en el tabernáculo de la alianza:

40. Y fueron hallados dos mil seiscientos y treinta.

41. Este es el pueblo de los Gersonitas, que contaron Moisés y Aarón conforme á la palabra del Señor.

42. Fueron asimismo contados los hijos de Merari por las parentelas y casas de sus padres,

43. Desde los treinta años y arriba hasta los cincuenta, todos los que entran á cumplir las ceremonias del tabernáculo de la alianza:

44. Y fueron hallados tres mil y doscientos.

45. Este es el número de los hijos de Merari, que contaron Moisés y Aarón conforme lo habia mandado el Señor por mano de Moisés.

46. Todos los que de entre los Levitas fueron alistados, y que hizo alistar por sus nombres Moisés y Aarón, y los príncipes de Israel por las parentelas y casas de sus padres,

47. Desde los treinta años y arriba hasta los cincuenta, que entraban á servir en el tabernáculo, y á llevar las cargas,

48. Fueron en todo ocho mil quinientos y ochenta.

49. Conforme á la palabra del Señor los alistó Moisés, á cada uno segun su oficio y cargas, como el Señor se lo habia mandado.

CAPÍTULO V.

Los impuros se han de tener fuera del campamento. Leyes sobre la restitucion, y sobre los zelos.

1. Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens:

¹ Se les entregarán inventariados, ó los recibirán con su justa cuenta y razon.

² De la familia de Caath; y lo mismo en el v. 41.

1. Y habló el Señor á Moisés, diciendo:

2. Præcipe filiis Israel, ut ejiciant de castris omnem leprosum, et qui semine fluit, pollutusque est super mortuo:

3. Tam masculum quàm feminam ejicite de castris, ne contaminet ea cum habitaverim vobiscum.

4. Feceruntque ita filii Israel, et ejecerunt eos extra castra, sicut locutus erat Dominus Moysi.

5. Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens:

6. Loquere ad filios Israel: Vir, sive mulier, cum fecerint ex omnibus peccatis, quæ solent hominibus accidere, et per negligentiam transgressi fuerint mandatum Domini, atque deliquerint,

7. Confitebuntur peccatum suum, et reddent ipsum caput, quintamque partem desuper, ei in quem peccaverint.

8. Sin autem non fuerit qui recipiat, dabunt Domino, et erit sacerdotis, excepto ariete, qui offertur pro expiatione, ut sit placabilis hostia.

9. Omnes quoque primitiæ, quas offerunt filii Israel, ad sacerdotem pertinent:

10. Et quidquid in Sanctuarium offertur à singulis, et traditur manibus sacerdotis, ipsius erit.